ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

От «___» ________ 2023 г. № ____

	О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26 октября 2017 года № 255 «Об  утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 22 июля 2008 года         № 59-ФЗ  «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 апреля 2016 года № 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства», формы представления и состава таких сведений», руководствуясь Уставом муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 года № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов»,
Совет муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26 октября 2017 года № 255 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» следующие изменения:
в пункте 1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в Правилах формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Правила), утвержденных решением (приложение):
пункт 2 раздела I дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) Муниципальное движимое имущество, не подлежащее отчуждению в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», состав и виды которого устанавливаются Правительством Российской Федерации.»;
в пункте 10 раздела II:
1) подпункт 1 после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и»;
2) в подпункте 4 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»;
в таблице приложения к Правилам:
1) наименование столбца 5 изложить в следующей редакции: «Наименование муниципального округа»;
2) наименование столбца 6 изложить в следующей редакции: «Наименование населенного пункта муниципального округа»;
3) в сноске <2> слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Председатель Совета
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                                  В.В. Олесик
Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми — руководитель администрации                                                      Г.Р. Идрисова